
OMAR 9981471279
14.08 kW 12 de Junio de 2025

1D 771140101415

4,046 kWh $ 10,557

22 3,539 kWh $286

97.29 % BIMESTRE $ 10,271

$63,340.00 MXN $1,716.00 MXN $61,624.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.8 AÑOS 640 W 22 61.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

35.9 %



Propuesta 1 12 de Junio de 2025 27 de Junio de 2025

20250819

OMAR  
9981471279

22 JASolar Double Glass Bifacial 640W

2 Growatt Inverter 6 kW

22 ESTRUCTURA

22 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

22 MATERIAL ELÉCTRICO

Subtotal $ 178,193.15

Descuento $ 6,593.15

TOTAL (MXN) $ 171,600.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $137,280.00
Saldo al termino de la instalación: $25,740.00
Pago final al cambio de medidor: $8,580.00

OPCIÓN 2: 12 MESES SIN INTERÉSES(Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
Mensualidades:  $16,612.50

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 63,340.00 $ 1,716.00 $ 0.00 $ 61,624.00 $ 61,624.00 $ -109,976.00

2 $ 65,240.20 $ 1,767.48 $ 0.00 $ 63,472.72 $ 63,472.72 $ -46,503.28

3 $ 67,197.41 $ 1,820.50 $ 0.00 $ 65,376.90 $ 65,376.90 $ 18,873.62

4 $ 69,213.33 $ 1,875.12 $ 0.00 $ 67,338.21 $ 67,338.21 $ 86,211.83

5 $ 71,289.73 $ 1,931.37 $ 0.00 $ 69,358.35 $ 69,358.35 $ 155,570.18

6 $ 73,428.42 $ 1,989.31 $ 0.00 $ 71,439.11 $ 71,439.11 $ 227,009.29

7 $ 75,631.27 $ 2,048.99 $ 0.00 $ 73,582.28 $ 73,582.28 $ 300,591.57

8 $ 77,900.21 $ 2,110.46 $ 0.00 $ 75,789.75 $ 75,789.75 $ 376,381.31

9 $ 80,237.22 $ 2,173.78 $ 0.00 $ 78,063.44 $ 78,063.44 $ 454,444.75

10 $ 82,644.33 $ 2,238.99 $ 0.00 $ 80,405.34 $ 80,405.34 $ 534,850.10

11 $ 85,123.66 $ 2,306.16 $ 0.00 $ 82,817.50 $ 82,817.50 $ 617,667.60

12 $ 87,677.37 $ 2,375.35 $ 0.00 $ 85,302.03 $ 85,302.03 $ 702,969.63

13 $ 90,307.69 $ 2,446.61 $ 0.00 $ 87,861.09 $ 87,861.09 $ 790,830.72

14 $ 93,016.93 $ 2,520.00 $ 0.00 $ 90,496.92 $ 90,496.92 $ 881,327.64

15 $ 95,807.43 $ 2,595.60 $ 0.00 $ 93,211.83 $ 93,211.83 $ 974,539.47

16 $ 98,681.66 $ 2,673.47 $ 0.00 $ 96,008.18 $ 96,008.18 $ 1,070,547.65

17 $ 101,642.11 $ 2,753.68 $ 0.00 $ 98,888.43 $ 98,888.43 $ 1,169,436.08

18 $ 104,691.37 $ 2,836.29 $ 0.00 $ 101,855.08 $ 101,855.08 $ 1,271,291.16

19 $ 107,832.11 $ 2,921.38 $ 0.00 $ 104,910.73 $ 104,910.73 $ 1,376,201.90

20 $ 111,067.07 $ 3,009.02 $ 0.00 $ 108,058.06 $ 108,058.06 $ 1,484,259.95

21 $ 114,399.09 $ 3,099.29 $ 0.00 $ 111,299.80 $ 111,299.80 $ 1,595,559.75

22 $ 117,831.06 $ 3,192.27 $ 0.00 $ 114,638.79 $ 114,638.79 $ 1,710,198.55

23 $ 121,365.99 $ 3,288.03 $ 0.00 $ 118,077.96 $ 118,077.96 $ 1,828,276.50

24 $ 125,006.97 $ 3,386.67 $ 0.00 $ 121,620.30 $ 121,620.30 $ 1,949,896.80

25 $ 128,757.18 $ 3,488.27 $ 0.00 $ 125,268.90 $ 125,268.90 $ 2,075,165.70

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Diciembre - Febrero Octubre - Diciembre Agosto - Octubre Junio - Agosto Abril - Junio Febrero - Abril

Generación de energía 3,415.8 4,181.7 4,335.8 4,574.2 3,874.1 3,500.2

Consumo actual 4,000.0 3,999.0 4,081.0 4,093.0 4,095.0 4,008.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


